2024年10月15日
各　　位

会社名 アディッシュ株式会社

代表者名 代表取締役 江戸　浩樹

　（コード番号：7093　東証グロース）
本社所在地 東京都品川区西五反田一丁目21番８号

ヒューリック五反田山手通ビル６階

問合せ先 取締役執行役員財務企画本部長 久保　芳和

電話 　（TEL：03-6869-3777）

連結子会社の解散及び債権放棄、ならびに特別利益（債務免除益）の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社連結子会社であるアディッシュオーパス株式会社

（以下、「同社」といいます。）の解散及び同社に対する債権放棄について、以下のとおり決議いたし

ましたのでお知らせいたします。

１．解散ならびに債権放棄の理由

　同社は、2022年11月に当社が取り組んでいるカスタマーサクセス支援に加え、データ基盤の構築
を効果的・効率的に行い、より多くのお客様に施策提案をすることを目的に株式会社ユヒーロとの

合弁会社として設立いたしましたが、想定どおりの事業展開が果たせず、業績不振が続き、2023年
12月期において債務超過の状態となりました。
　当社は、2023年12月をもって同社の事業を休止し、2024年１月に株式会社ユヒーロとの合弁契
約を解消するとともに株式会社ユヒーロの持分10％を当社が譲受け、同社は当社の100％子会社
となりました。

　同社は、今後の事業展開を見込めず現在も債務超過の状態にあり、同社に対する債権の全額回

収は困難なため債権放棄することといたしました。

２．解散及び清算する子会社の概要

（１） 名称 アディッシュオーパス株式会社

（２） 所在地 東京都品川区西五反田１－21－８

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役　小澤　豊

（４） 事業内容 カスタマーリレーション事業

（５） 資本金 9,500千円

（６） 設立年月日 2022年11月１日

（７） 大株主及び持株比率 アディッシュ株式会社（当社）　100％

（８） 上場会社と当該会社

との関係
資本関係

当社が議決権の100％を保有する連結子
会社であります。

人的関係
当社の従業員が当該会社の代表取締役に

就任しております。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への

該当状況

当社の連結子会社であり、関連当事者に

該当いたします。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態（千円）

　決算期　 2021年12月期 2022年12月期 2023年12月期

　純資産 － 10,910 △40,089

　総資産 － 80,382 16,758

　売上高 － 10,384 195,008

　営業損失（△） － △11,399 △48,571

　経常損失（△） － △11,435 △47,062

　当期純損失（△） － △8,089 △50,999
注）同社は、2022年11月設立のため、2021年12月期の経営成績及び財政状態は記載を省略して
おります。

３．解散及び清算の日程

2024年10月15日 当社取締役会による同社の解散決議

2024年10月15日 同社の臨時株主総会における解散決議

2025年１月（予定） 清算結了

４．当社による債権放棄の内容

債権の種類 ① 貸付金

② 2025年度労働保険料の立替

債権の金額 ① 40,004千円
② 1,172千円

実施日 2024年10月15日

５．特別利益の計上について

　当社の債権放棄に伴い同社は同額の債務免除益を計上いたしますが、同免除益は内部取引とし

て相殺消去されることから、連結業績への影響はありません。また、個別決算において、当社の債

権放棄に係る損失は、貸倒引当金を計上しているため、個別業績に与える影響は軽微であります。

　なお、本件を含む2024年12月期の連結業績予想は、他の要因も含め現在精査中であり、今後修
正が必要となった時点で速やかに公表いたします。

以　上